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Hakijan tiedot

Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Elävä säätiö sr

Postiosoite *

Teollisuuskatu 1

Postinumero ja -postitoimipaikka *

70620

Kotipaikkakunta *

Kuopio

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2008

Y-tunnus *

2211414-8

Tilinumero *

FI85 8619 9710 0002 55

Yhteyshenkilö

Nimi *

Kristiina Karhu

Puhelin *

0440225875

Sähköposti *

kristiina.karhu@elava.fi

Titteli/nimike

Valmennus- ja laatupäällikkö

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Toimitusjohtaja: Erno Kääriäinen, erno.kaariainen@elava.fi

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite
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Erno Kääriäinen, erno.kaariainen@elava.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Monialayhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Toiminta- ja innovaatioavustusta myönnetään uuden yleishyödyllisen toiminnan kokeilemiseen tai

hyväksi käytännöksi osoittautuneen toiminnan laajentamiseen. Avustusta voidaan myöntää myös

äkilliseen, ajankohtaiseen toimintaympäristön ja/tai kohderyhmän tarpeissa tapahtuneeseen

muutokseen. Valitse millaiseen toimintaan olette avustusta hakemassa.

Uuden toiminnan kokeilu (uusi innovaatio, toiminnan pilotointi)

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Toiminnan kohderyhmänä ovat 7.–9. -luokkalaiset (7.- luokan loppuvaiheesta 9.-luokan alkuvaiheeseen) nuoret, 

joilla arjenhallinnalliset haasteet aiheuttavat haittaa nuoren toimintakyvylle, arjessa selviytymiselle, 

ihmissuhteille ja opiskelulle. Kohderyhmänä ovat myös nuorten perheet ja huoltajat.   

Toiminta-alueen 8.–9.- luokkalaisista nuorista monet kokevat haasteita erityisesti oppimiseen ja 

koulunkäyntiin liittyen. Kuopiolaisista kohderyhmän nuorista 40,1 % kuvasi haasteita oppimistaidoissa. 

Vastaava luku Siilinjärvellä on 46,7 % ja Varkaudessa 37,8 %. Kuopiolaisista kohderyhmän nuorista koulu-

uupumusta kokee 18 % vastaajista. Siilinjärveläisistä 21,5 % ja Varkautelaisista 17,5 %.   

(Kouluterveyskysely 2023).  

Välillisenä kohderyhmänä (kehittämis- ja innovaatiokumppanuus) ovat nuorten parissa toimivat ammattilaiset 

kouluympäristössä (HVA, opetustoimi ja nuorisotoimi) 

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Tavoitteena on kehittää ja pilotoida toiminnallinen, nivelvaihetta lähestyville nuorille suunnattu 

toimintamuoto, Nivelpaja. Toiminnan tavoitteena on tarjota nuorelle välineitä omien haasteiden kanssa 

selviämiseen varhaisessa vaiheessa, matalalla kynnyksellä ja ennaltaehkäisevästi. Toimintaa ohjaavat ja 

koordinoivat säätiön nuorten parissa työskentelevät ammattilaiset. Tavoitteena on myös kehittää 

ammattilaisten välistä yhteistyötä ja kehittämiskumppanuutta erityisesti opiskeluhuollon kanssa.   

Toiminta toteutetaan ja suunnitellaan yhteistyössä opiskeluhuollon ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen 

perhepalveluiden kanssa.   

Nivelpajan toimintaan ohjautuva nuori ei tarvitse diagnoosia esimerkiksi neuropsykiatrisista haasteista.  

Elävä säätiön Nivel-pajalle valitun nuoren jakson pituus määritellään yksilöllisesti joko kertamääräisesti 1–

5 kertaa tai esimerkiksi 1-3 kk ajan 2-6 kertaa(päivää)/kk. Toimintaan ohjaus tapahtuu 

kuraattorin/kouluterveydenhoitajan/psykologin, tai perhepalveluiden kautta.  

Toimintaa tullaan toteuttamaan:  

vertaistuellisten ryhmätoiminnan piloteilla   

toiminnallisella, työpajaympäristössä tapahtuvalla yksilöllisen ohjauksen keinoilla  
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Ryhmätoiminta pilotointi toteutetaan kouluympäristössä, koulupäivän aikana. Ryhmätoiminnan pilotointi 

rakentuu vertaistuellisuuden ympärille. Toiminnassa kohderyhmän nuoret (5-6 henkilön pienryhmä) saavat 

työkaluja haasteiden käsittelyyn. Sisällöt rakennetaan kunkin pienryhmän tarpeiden mukaan. Elävä säätiön 

ohjaaja jalkautuu koululle toteuttamaan toimintaa.  

Yksilöllinen tuki tuodaan kouluympäristöstä nuorten pajalle. Pajatyöskentelyn toimintaperiaatteita ovat muun 

muassa:   

sosiaalinen ja positiivinen vahvistaminen   

itseluottamuksen ja itsetuntemuksen vahvistaminen   

vahvuuksien ja kykyjen tunnistaminen ja vahvistaminen  

nuorisotyöllinen työote  

mielekäs ja konkreettinen tekeminen  

Tekeminen nuorten pajalla toteutetaan nuoren kiinnostuksen kohteiden mukaiseksi. Nuori voi esimerkiksi tehdä 

luovia, kuvallisen tai sanallisen ilmaisun tehtäviä, tai muita kädentaidollisia tehtäviä. Pajan 

toimintaympäristössä tekemisen mahdollisuudet ovat laajat. Nuoren tekemisen keskiössä ei ole se, mitä 

tekeminen on, vaan tekemisen vaikutukset nuoren kokemuksiin itsestään. Mahdollista on myös pilotoida 

peruskoulun opetussuunnitelman sisältöjen tuomista työpajaympäristöön yhdessä opetushenkilöstön kanssa 

(opinnollistaminen).  

Tekemisen kanssa rinnakkain kulkee nimetyltä ohjaajalta saatava ohjaus ja tuki. Ohjauksessa nuorelle 

tarjotaan konkreettisia välineitä nuoren tarpeiden mukaisesti ja tarvittaessa palveluohjausta oikeisiin 

palveluihin. Välineet arjenhallinnan tueksi voivat olla erilaiset menetelmät esimerkiksi oppimisen, 

itsetunnon, sosiaalisten taitojen ja tunnetaitojen haasteisiin. Nuoren ohjauksen rinnalla pidetään vahva 

kontakti nuoren huoltajiin, jotta perheet saavat myös tukea ja välineitä nuoren tukemiseen.  

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Yhteistyö kuraattoreiden ja muun opiskelushuollon henkilöstön kanssa mahdollistaa kaikkien 

arjenhallinnallisista haasteista kärsivien yläkoululaisten tavoittamisen. Toiminnan alkuvaiheessa saadaan 

tarkempaa tietoa (myös hyvinvointialueen käyttöön) valikoidusta kohderyhmästä Kuopion alueella, mutta 

hankkeen aikana myös Siilinjärveltä ja Varkaudesta. Tämä tieto lisää yhteistä ymmärrystä myös muiden 

ennaltaehkäisevien toimintojen ja palveluiden tarpeesta suhteessa korjaavan työn kustannuksiin.    

Avustuksella toteuttava työ koostuu jaetusta ja jalkautuvasta työresurssista useamman ohjaajan osalta. 

Yhteensä työhön kiinnitetään 1,2htv jaettuna viidelle ohjaajalle, joilla on nuorisotyöllistä ja myös 

neuropsykiatrista osaamista koulutuksen tai kohderyhmätyöskentelyn kautta. Toiminta tavoittaa 12 kk aikana 

vähintään 40 kohderyhmän nuorta ja vähintään 15 nuorten kanssa toimivaa ammattilaista. Oletettavaa on, että 

tavoitettava määrä on huomattavasti arvioitua suurempi.   

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Vähintään 80% osallistujista 

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Palautekyselyt, kattavat kartoitukset nuoren tilanteesta sekä ohjauksen alussa, että lopussa (muutoksen 

arviointi lähtötilanteesta lopetukseen). Elävä säätiöllä työskentelee useita ohjaus- ja valmennustyön 

ammattilaisia, korkeakoulutettuja henkilöitä, joilla on valmiudet ohjata nuoria erilaisin menetelmin 

kohderyhmän erityispiirteet huomioiden. Välillisesti ohjaukseen osallistuu muutkin nuorten kohtaamisen 

ammattilaiset pajajaksoilla.  Toiminta ja yksilöllinen ohjaus suunnitellaan aina nuoren kanssa yhdessä 

vastaamaan nuoren omia yksilöllisiä tarpeita.   

Toiminnan ja tuloksellisuuden arvioinnissa sovelletaan Elävä säätiön jo käytössä olevia työ- ja toimintakyvyn 

(ICF) mittaristoja, kuten esimerkiksi kykyviisari, GAS-menetelmä tai VAT-järjestelmän arviointijärjestelmää.  

Tarvittaessa palveluun voidaan sisällyttää HVA:n toivoma mittaristo.    



Jokaisen yksilöllisen jakson päätyttyä Elävä säätiö toimittaa kumppanille lyhyen jaksopalautteen, joka 

käydään läpi myös lähettävän tahon edustajan ja nuoren kanssa. Palaute sisältää kuvausta jakson sisällöistä, 

tavoitteista ja havainnoista sekä lyhyen arvioinnin/ehdotuksen jatkotoimenpiteistä.  

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Sinällään toiminta on avointa ja julkista/mahdollista saavuttaa kaikkien kohderyhmän edustajien, mutta 

tuloksien ja tavoitteiden vuoksi on tärkeää, että asiakasryhmään valitaan/valikoituu tuesta erityisesti 

hyötyvät nuoret 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Toimintaa ja yhteistyötä rakennetaan alkuvaiheessa erityisesti Kuopion alueen opiskeluhuollon ja 

hyvinvointialueen nepsy-tiimin kanssa. Toimintaa laajennetaan pilotointimuodossa myös hankkeen aikana 

Siilinjärvelle ja Varkauteen. Pilotoinnin aikana kartoitetaan myös yhteistyössä tarpeet ja mahdollisuudet 

maaseutukuntiin. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

- valitse -

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Toiminnan koordinoinnissa tehdään vahvaa yhteistyötä opiskeluhuollon ja säätiön ohjaajien kesken.  

Opiskeluhuollon, sosiaalityön, perhepalveluiden ja lastensuojelun kanssa laaditaan alkuvaiheen kartoitusta ja 

tilannekuvaa, kartoitetaan maaseutukuntiin jalkautettavan toiminnan mahdollisuuksia ja tarpeita, sekä luodaan 

ohjaukseen liittyvät toimintamallit. Nuoren ollessa toimintajaksolla (yksilö- tai ryhmätyöskentelyssä), 

tehdään nuoren ja lähettävän tahon (opiskeluhuolto/perhepalvelut/lastensuojelu) kanssa aktiivista yhteistyötä 

oikeanlaisen palvelupolun rakentamiseksi nuorelle. Hyvinvointialueen tarpeita kuullaan ja niihin vastataan 

mahdollisuuksien puitteissa. PSHVA:n Nepsy-tiimi tarjoaa tukea nuoria kohtaaville ammattilaisille ja heihin 

pidetään säännöllisesti keskusteluyhteys laadukkaan ohjauksen varmistamiseksi. Kouluhenkilökunnan kanssa 

tehdään yhteistyötä erityisesti ryhmätoimintojen järjestämisen käytäntöihin liittyen, mutta myös yksittäisten 

nuorten tilanteissa. Koulujen (nuoren oma opettaja ja muu verkosto) kanssa yhteistyö on tärkeää siitä 

näkökulmasta myös, että nuoren koulunkäyntiä tuetaan optimaalisella tavalla ja pajapäivät sovitaan yhdessä 

koulun kanssa.   



Nivelpaja ei ole muiden nuorille tarjolla olevien palveluiden kanssa päällekkäinen toiminta.   

Nivelpajan toimintaan osallistuva nuori ei tarvitse diagnoosia tai lääkärinlausuntoa, eikä se ole 

kuntoutuspalvelu (vrt. Kelan Oma väylä -kuntoutus ja Laku -kuntoutus). Nivelpaja toimii ennaltaehkäisevänä, 

matalan kynnyksen tukitoimintana ja ohjauksen sisältö keskittyy nuoreen ja hänen arjenhallinnan 

haasteisiinsa. Toiminnallisuus pajaympäristössä erottaa Nivelpajan esimerkiksi etsivästä nuorisotyöstä. Kelan 

Nuotti-valmennus on tarkoitettu vanhemmille nuorille (16–29-vuotiaat). Toisin, kuin esimerkiksi joustavan 

perusopetuksen luokassa, tai TUVA:lla, Nivelpajan toiminnoissa ei lähtökohtaisesti ole tarkoitus suorittaa 

opintoja, vaan saada keinoja sujuvaan arkeen. Nivelpaja-toiminta ei ole sisällöltään samankaltainen, kuin 

vakiintuneet työikäisten palvelut tai muu nuorten työpajatoiminta, vaikka sisällöt ja metodit myötäilevätkin 

näitä valmennuksellisesti.   

 

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,



mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut

Rahoitus

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

40000

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä?

Milloin päätös on tulossa?

Kyllä, saatu

Mistä?



Mihin saakka avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

Säätiön valmennustoiminta kuntien ja hva:n kanssa, yleisavustukset, omien palveluiden ja kierrätystuotteiden 

myynti sekä rahankeruutoiminta

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Omat nettisivut, sosiaalinen media (instagram, youtube, facebook, youtube). Toivomus osaltaan että myös 

Wilmaa voitaisiin hyödyntää markkinoinnissa

Liitetiedosto

 toimintasuunnitelma_nivelpajat_2024_2025 1.pdf

Nivelpaja-lausunto_perhekeskus_30052024.docx

 rahoituslaskelma2024_hva_nivel.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.

Tämä on korjattu hakemus, jota työstetty yhdessä hva:n henkilöstön kanssa (lausunto mukana). Järjestelmä 

toimii hyvin ja on riittävän simppeli, kiitos! 


